M

periugatur,
in Tauri, sy-
in manus spa-
tiale par-
ijs magis cre-
s cum init ad
uit in partem
caput & pe-
re autem Leo
nni. C.

pe et simulacro, leua supra aurigam tenet Gorgoneum ad summum caput, subiiciensque Andromedae pedibus. Item Pisces supra Andromedam et eius uentrum eorum Equi, que sunt supra spinam Equi, cuius uentris lucidissima stella finit uentrem Equi et caput Andromedae. Manus Andromede dextra, supra Cassiopeae simulacrum est constituta, leua super aquilonarem Piscium, item Aquarius supra Equi caput. Equi ungulae attingunt Aquarij genua. Cassiopeea media est dedicata Capricorno supra in altitudine, Aquila et Delphinus, secundum eos est Sagitta. Ab ea autem Volucris, cuius penna dextra Cephei manu attingit et sceptrum, leua supra Cassiopeia innititur, sub Avis cauda pedes Equi sunt subiecti, inde Sagittarij, Scorpionis, Librae, in super Serpens summo rostro Coronam tangit, ad eum mediu[m] Ophiuchus in manibus tenet Serpentem leuo pede calcans medium frontem Scorpionis, partem Ophiuchi capitis.

Non longe positum est caput eius qui dicitur Nessus. In genibus autem eorum faciliiores sunt capitum uertices ad cognoscendum, quod non obscuris stellis sunt conformati. Pars ingenuulati ad id fulcitur capitis tempus Serpentis, cuius Arcturus, qui Septentriones dicuntur implicatus, parue per eos flectitur Delphinus, contra Volucris rostrum est posita Lyra. Inter humeros Custodis et Geniculati Corona est ornata. In septentrionali uero circulo, duae posita sunt Arcti scapularum dorsis inter se composta, pectoribus auersae, e quibus minor nudo et ouro, maior et nivea a Graecis appellatur, earumque capita inter se despiciencia sunt constituta, caudae et pitibus earum aduersae contraque dispositae figurantur. Vtrorumque enim superando eminent in summo per caudas eorum esse dicitur. Item Serpens est porrecta, e qua stella que dicitur polus, plus eluet circum caput maioris Septentrionis. Namque est proxima Draconem circum caput eius inuoluitur, una uero circu[m] Cynosure caput iniecta est fluxu, porrectaque proxime eius pedes. H[ec] autem intorta replicataque se attollens reflectum a capite minoris ad maiorem contra rostrum et capitis tempus dextrum. Item supra caudam minoris Cephei sunt pedes, ibique ad summum cacumen facientes stelle sunt trigonum paribus lateribus insuper Arietis signum. Septentrionis autem minoris et Cassiopeae simulacri, complures sunt stelle confusa. Quae sunt ad dextram orientis inter zonam signorum, et Septentrionum sydera in celo disposita dixi. Nunc explicabo quae ad sim-

stram ori-

DE ARCHITEC. LIB. IX. 219

fram orientis meridianisq; partibus ab natura sunt distributa.

DE SYDERIBVS QVAE SVNT A ZODIACO ad meridiem. C A P. VII.

PRIMVM sub Capricorno subiectus Piscis austriinus, cauda prospiciens Cephea, ab eo ad Sagittariū locus est inanis, Thubulum sub scorpionis aculeo. Cetauri priores partes proxime sunt Libræ, & Scorpionem tenent in manibus. Simulacrum id, quod Bestiam astrorum peritis nominauerunt, ad Virginē, & Leonem, & Cancrum. Anguis porrigens agmen stellarum intortus, subcingit regionem Cæcri erigens rostrum ad Leonem, medioq; corpore sustinens Craterē, ad manumq; Virginis caudam subiecti, in qua inest Corius. Que autē supra scapulas, peræque sunt lucentia ad Anguis interius uentris, sub caudā subiectus est Centaurus. Iuxta Craterē & Leonem, nauis est, que nominatur Argo, cuius pro rora obscuratur: sed malus, & que sunt circa gubernacula eminentia uidentur, ipsaq; nauicula et puppis per summam caudam Cani iungitur. Geminis autē minusculus Canis sequitur contra Anguis caput, maior item sequitur minorē. Orion uero transuersus est subiectus pressus ungula Centauri, manu leua tenens clauam, alteram ad Geminos tollens, caput uero eius basim Canii paruo interuallo insequens Leporē. Arieti & Piscibus Cetus est subiectus, à cuius crista ordinate utrisq; Piscibus disposita est tenuis fusio stellarū, que græce uocatur ἐγμηδόνη: magnoq; interuallo introrsus pressus nodus serpentium, attingit summam Ceti cristā. Eridani per speciem stellarum flumen profuit, initium fontis capiens à leuo pectoris Orionis. Que uero ab Aquario fundi memoratur aqua, profuit inter Piscis austriini caput, & caudam Ceti.

Que figurata formataq; sunt sydera in mundo simulacra, natura diuināq; mente designata, ut Democrito Physico placuit, exposui: sed ea tantum, quorum ortus & occasus possimus animaduertere & oculis contueri. Namq; uti Septentriones circum axis cardinem uersantes non occidunt, neq; sub terram subeunt, sic & circa meridianum cardinem, qui est propter inclinationem mundi subiectus terræ, sydera uersabunda latitudiāq; non habent egressus orientes supra terram. Itaq; eorum figuratio-

EE nespro-

mū caput,
medam &
lucidissi
ndromeda
aquilona
ngūt Aqua
altitudine,
olucris, cu
bra Caſſio
Sagittarij,
ngit, ad eū
ans medium
sibus autem
od non ob
capitis tem
plificatus, pa
roſita Lyra.
Septentrion
er se cōpoſi
rīa Græci
ta, caude ca
rumq; enim
tem Serpens
i caput mai
m caput eius
porrectāq;
es reflectūt
usdextrum.
mū cacum
eis signum.
mplures ſunt
ignorūt, &
o que ad ſini
ſtam orie